
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening gemeente

Geldermalsen 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldermalsen;

 

gelezen het voorstel van de afdeling Financiën van 15 december 2015,

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b, van de Gemeentewet

 

besluit:

 

vast te stellen de:

 

VERORDENING tot eerste wijziging van de “Legesverordening gemeente Geldermalsen 2016”

 

Artikel I Wijzigingen verordening
Artikel 5 van de Legesverordening gemeente Geldermalsen 2016, wordt vervangen door:

 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven

1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel.

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

3. Hoofdstuk 3 van Titel 1 van de bij de Legesverordening gemeente Geldermalsen 2016 behorende

tarieventabel wordt gewijzigd als volgt:

  RijbewijzenHoofdstuk 3

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aan-

vraag:

3.1

*€ 38,95tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs3.1.1

*€ 34,10het tarief als genoemd onder 3.1.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd

met een bedrag van

3.1.2

  Het tarief bedraagt ter zake van het op verzoek ter beschikking stellen van

een eigen verklaring:

3.2

 € 29,55indien het verzoek via internet (DigiD) wordt gedaan3.2.1

 € 32,05indien het verzoek anders dan via internet (DigiD) wordt gedaan3.2.2

* Er is hier sprake van een wettelijk- of een wettelijk maximum tarief. 

 

 

Artikel  II   
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

 

Artikel  III   
1. Deze verordening treedt in werking de dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

 

Artikel  IV   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging legesverordening gemeente Geldermalsen

2016”.

 

Aldus besloten in de vergadering van 22 december 2015, nr. 014

de secretaris,

de burgemeester,

Nr. 2405

GEMEENTEBLAD 12 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Geldermalsen.

Gemeenteblad 2016 nr. 2405 12 januari 20161


